

**COMUNE DI NURACHI**  
**PROVINCIA DI ORISTANO**

**Il Revisore;**

- Vista la proposta di delibera di C.C. n. 4 del 26.01.2024 avente ad oggetto “ VARIAZIONE N. 5 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)”
- Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con delibera di C.C. n.36 del 21.12.2023;
- Visto l'art. 175 DLgs 267/2000 e succ modificazioni;
- Vista le richieste del responsabile dell'ufficio tecnico prot n. 20, n.609, 2, 23, 34, 608, con la quali richiede le variazioni appresso indicate:

richiesta prot. n. 20 in data 02/01/2024, l'inserimento in bilancio delle seguenti somme:  
ANNO 2024

| capitolo | descrizione      | stanziamento | incremento    | asestato      |
|----------|------------------|--------------|---------------|---------------|
| E 2805   | PROGETTO LAVORAS | € 0,00       | € + 44.975,00 | € + 44.975,00 |
| U 5455   | PROGETTO LAVORAS | € 0,00       | € + 44.975,00 | € + 44.975,00 |

prot. n. 609 in data 22/01/2024, l'inserimento in bilancio delle seguenti somme:

| capitolo | descrizione                                                                       | stanziamento | incremento   | asestato    |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-------------|
| E 2973   | CONTRIBUTO RAS PER STUDIO OPERE INTERFERENTI CON IL RETICOLO IDROGRAFICO          | € 7.772,13   | € + 6.346,26 | € 14.118,39 |
| U 2203   | INCARICHI PROFESSIONALI PER STUDIO OPERE INTERFERENTI CON IL RETICOLO IDROGRAFICO | € 7.772,13   | € + 6.346,26 | € 14.118,39 |

prot. n. 2 in data 02/01/2024, n. 23 in data 02/01/2024, n. 34 in data 02/01/2024 e n. 116 in data 05/01/2024, ha richiesto l'aumento degli stanziamenti in bilancio delle seguenti somme:

ANNO 2024

| capitolo | descrizione                                                                 | stanziamento | incremento    | asestato    |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|-------------|
| U 2631   | MANUTENZIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI                                  | € 6.058,52   | € + 20.000,00 | € 26.058,52 |
| U 10655  | LAVORI DI REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI (QUOTA ENTE)                     | € 0,00       | € + 10.000,00 | € 10.000,00 |
| U 2639   | SPESE PER RIMBORSO SOMME PER RISARCIMENTO DANNI                             | € 1.000,00   | € + 1.000,00  | € 2.000,00  |
| U 2201   | PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI PROGETTAZIONI, DIREZ. LAVORI E COLLAUDI | € 0,00       | € + 1.065,80  | € 1.065,80  |

prot. n. 688 in data 24/01/2024, ha richiesto l'aumento degli stanziamenti in bilancio delle seguenti somme:

ANNO 2024

| capitolo | descrizione                                                                             | stanziamento | incremento   | asestato    |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-------------|
| E 4407   | CONTRIBUTO RAS PER ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE ABITAZIONI (CONTRASTO ALLO SPOPOLAMENTO) | € 33.984,38  | € + 2.265,63 | € 36.250,01 |
| U 10626  | CONTRIBUTO RAS PER ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE ABITAZIONI (CONTRASTO ALLO SPOPOLAMENTO) | € 33.984,38  | € + 2.265,63 | € 36.250,01 |

- Vista la richiesta in data 12/01/2024, con la quale il responsabile del servizio amministrativo ha richiesto l'inserimento in bilancio, in entrata e in uscita, dei seguenti contributi regionali:

| CAP. ENTRATA | DESCRIZIONE                                                            | IMPORTO         | CAP. USCITA | DESCRIZIONE                                       | IMPORTO          |
|--------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------|---------------------------------------------------|------------------|
| 1169         | Finanziamento Benessere in Comune (Ministero Politiche della famiglia) | <b>7.860,15</b> | 6783        | <b>BenessereInComune</b> quota Ministero          | <b>7.860,15</b>  |
| 6784         |                                                                        |                 |             | Quota ente finanziamento <b>BenessereInComune</b> | <b>+3.930,07</b> |

e lo storno dei seguenti capitoli:

| CAP. USCITA | DESCRIZIONE                                           | IMPORTO ANNO |
|-------------|-------------------------------------------------------|--------------|
| 6767        | Inserimento in struttura                              | -4.500,00    |
| 6768        | Contributo per Retta struttura in regime residenziale | +4.500,00    |

- Visto che il Responsabile dell'ufficio finanziario dichiara la necessità di impinguare le seguenti spese:
  - € 1.000,00 per spese postali
  - € 300,00 per spese per la sede circoscrizionale del lavoro
  - € 15.000,00 per il rimborso degli oneri ai datori di lavoro degli amministratori comunali in applicazione della L. 213/2023 art. 1 comma 536

E che tali maggiori spese sono finanziate mediante l'incremento del fondo unico regionale previsto dall'art. 1 della L.R. 17 del 19 dicembre 2023;

- Constatato il permanere degli equilibri e il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;
- Constatato il parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile;
- Constatato che dette variazioni non modificano nella sua globalità il Bilancio di Previsione 2024/2026, così come voluto dal Consiglio Comunale;

**esprime**

**parere favorevole** alle variazioni che interessano il Bilancio di Previsione dell'anno 2024/2026.

Oristano, 28 gennaio 2024

Il Revisore

***Dott.ssa Maria Rita Boe***